
  
      COMUNE DI SAN GIOVANNI LA PUNTA 
                                          Provincia di Catania                  C.F. 00453970873 

                                                                       
  SUAP - Igiene – Sanita' - Farmacie - Ecologia e Tutela dell’Ambiente, Gestione Carburanti e Autoparco                                                                                                                             
                                                                                                                                                                                      

                  

REGISTRO SETTORE         REGISTRO GENERALE 

N° 50 /ECA  del 28.09.2017                                n°  743  del 06.10.2017  
 

DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 

 

OGGETTO:  Servizio di spazzamento, raccolta, trasporto dei rifiuti solidi urbani differenziati e in-

differenziati, compresi quelli assimilati, ed altri servizi di igiene pubblica, all'interno 

dell'ARO di San Giovanni La Punta. CIG. 6451974161 - Procedura aperta. Liquidazio-

ne  al Dott. Ing. Giovanni Amato, componente della commissione di gara 

dell’UREGA 

 

L’INCARICATO DELLE FUNZIONI DIRIGENZIALI DEL SETTORE E.C.A. 

 Premesso che:  

- il comune di san Giovanni la Punta ha provveduto alla costituzione dell’Ambito di Raccolta Ot-

timale con la deliberazione di Giunta comunale n°93 del 30/9/2013, in forma singola e coinci-

dente con il territorio di questo Ente, mentre con deliberazione di consiglio comunale n. 45 del 

23.10.2014 ha adottato il piano di intervento per il servizio di raccolta e smaltimento e differen-

ziazione dei rifiuti solidi urbani;  

- il Piano di intervento per l'organizzazione e la gestione del servizio di spazzamento, raccolta e 

trasporto rifiuti dell’ A.R.O del Comune di San Giovanni La Punta è stato approvato dall'Assesso-

rato regionale dell'Energia e dei Servizi di Pubblica Utilità in data 27.07.2015 con DDG n. 1122; 

- con propria precedente determinazione n. 49 del 31.12.2015 è stato adottato il bando di gara 

e relativo disciplinare ed il capitolato speciale d’appalto per l'affidamento del servizio di spaz-

zamento, raccolta, trasporto dei rifiuti solidi urbani differenziati e indifferenziati, compresi quelli 

assimilati, ed altri servizi di igiene pubblica, all'interno dell'ARO di San Giovanni La Punta, secon-

do la procedura dell’art. 3, c. 37 e artt 54 e 55 D.lvo 163/2006 e s.m.i., con il criterio dell’offerta 

economicamente più vantaggiosa ai sensi dell’art. 83 D.lvo 163/2006 e s.m.i.. La documentazio-

ne è stata trasmessa all’UREGA di Catania con nota n. 1264 del 14.01.2016;  

-con determinazione dirigenziale n. 08 del 24.02.2016 è stato approvato, a seguito dell’esame 

effettuato dall’UREGA, il bando di gara e relativo disciplinare ed il capitolato speciale d’appalto 

per l'affidamento del servizio in oggetto, per la durata di anni sette per l’importo complessivo 

pari ad € 15.512.141,61, (oltre IVA) dei quali € 143.630,97 per oneri di sicurezza non soggetti al 

ribasso, e pertanto per l’importo a base d’asta di € 15.368.510,64 (oltre IVA), finanziato con fondi 

del bilancio Comunale; 

- che il Bando integrale, il capitolato speciale d’appalto e il disciplinare di gara, sono stati pub-

blicati all’Albo Pretorio on line, nella Sezione Amministrazione Trasparente del sito del Comune 

di San Giovanni La Punta, ed inoltre, per estratto, sulla GURS Parte II e III n. 12 del 25/03/2016, 

sulla Gazzetta Ufficiale dell’Unione Europea e sul sito www.serviziocontrattipubblici.it del Mini-

stero delle Infrastrutture e dei Trasporti.  

Richiamata la determinazione dir. n. 12 ECA del 17.03.2016 con la quale è stata impegnata la 

somma di euro 16.200, comprensiva di IVA ed oneri riflessi per ciascun componente, per un to-

tale di Euro 32.400 con imputazione al capitolo 3342 del Bilancio; 

Visti i verbali della Commissione di gara, trasmessi alla stazione Appaltante, dal servizio provin-

ciale dell’UREGA di Catania con nota prot. 156809 del 26.07.2017, ritirati da personale dell’Ente in da-

ta 08.08.2017, e segnatamente:  n.1 del 13.09.2016; n. 2 del 29.09.2016; n. 3 del 19.10.2016; n. 4 del 

03.11.2016; n. 5 del 28.11.2016; n. 6 del 05.12.2016; n.07 del 30.01.2017; n.08 del 13.02.2017; n. 09 



                Orario di ricevimento al pubblico: Lunedì e Venerdì ore 09,00 - 12,00  Martedì ore 15,30 - 17,30 
                  tel 0957417159 – Mail:suap@sglapunta.it – Pec: domenico.moschetto@pec.sglapunta.it 

del 27.02.2017; n. 10 del 27.02.2017; n.11 del 08.03.2017; n.12 del 09.03.2017; n.13 del 28.03.2017; 

n.14 del 11.04.2017;  n. 15 del 14.04.2017; n. 16 del 03.05.2017; n. 17 del 19.05.2017; n. 18 del 

26.05.2017; n.19 del 20.06.2017; n.20 del 11.07.2017; n. 21 del 21.07.2017; n. 22 del 21.07.2017. 

Richiamata la propria precedente determinazione dirigenziale n. 44 ECA del 30.08.2017 con la 

quale è stata disposta l’aggiudicazione provvisoria dell’appalto in oggetto; 

Considerato necessario procedere alla liquidazione dei compensi dei componenti della com-

missione di gara; 

Vista la fattura n. 10 del 24 Luglio 2017 del  Dott. Ing. Giovanni Amato , C.F. MTA-

GNN55E08B428Y, con studio in  Caltagirone, via Madonna della Via 96, componente della 

commissione di gara dell’UREGA, dell’importo di €  6.600,00 oltre oneri riflessi del 4% e 

dell’IVA al 22% a titolo di onorario, nonchè di € 1933,05 a titolo di rimborso spese docu-

mentate, per un totale complessivo di  € 10.307,13, ai sensi della dell’art. 8 c. 9 L. R. n. 12 del 

2011 e del comma 7 dell’art. 13 del D.P.R.S n. 13/2012;  

Dato atto che l’obbligazione assunta con la presente determinazione sarà esigibile entro l’anno 

2017; 

Visto il certificato di regolarità contributiva e la dichiarazione sulla tracciabilità dei flussi finan-

ziari ai sensi della L.n. 3/8/2010 n. 136 e s.m.i.; 

Richiamato il decreto sindacale n. 34 del 24.08.2015 con la quale lo scrivente è stato nominato 

Responsabile Unico del Procedimento (RUP) per le fasi e gli adempimenti necessari 

all’espletamento dalle gara d’appalto per l’affidamento del servizio in oggetto; 

Richiamato l’art. 107 del D.lvo n. 267/2000, 

DETERMINA 

1) liquidare al Dott. Ing. Giovanni Amato, C.F. MTAGNN55E08B428Y con studio in  Caltagirone, 

via Madonna della Via 96, la somma di € 6.600,00 oltre oneri riflessi del 4% e dell’IVA al 22% a 

titolo di onorario, nonchè di € 1933,05 a titolo di rimborso spese documentate, per un totale 

complessivo di  € 10.307,13, quale componente della Commissione di Gara dell’UREGA per il  

Servizio di spazzamento, raccolta, trasporto dei rifiuti solidi urbani differenziati e indifferenziati, 

compresi quelli assimilati ed altri servizi di igiene pubblica, all'interno dell'ARO di San Giovanni 

La Punta; 

2) dare atto che la spesa complessiva trova copertura nell’impegno n. 143 del 2016, di cui alla 

determinazione dir. n. 12 ECA del 17.03.2016;   
3) di pubblicare, nei modi e tempi di legge, la presente determinazione all’Albo Pretorio on line 

come previsto dall’art. 32 della Legge 18/06/2009 n. 69 e come disposto dal comma 1 dell’art. 

18 della Legge Regionale 16/12/2008 n. 22 modificato dall’art. 6 della Legge Regionale 

26/06/2015 n. 11;  

4) dare atto, ai sensi e per gli effetti dell’art. 147 bis del D.Lgs n. 267/2000, della regolarità 

tecnica del presente atto, anche in ordine al rispetto degli adempimenti previsti dal piano 

triennale della prevenzione della corruzione e della trasparenza.  

S.G. La Punta, 28.09.2017  

L’incaricato delle funzioni dirigenziali ECA 

                                                                                                   Dott. Domenico Moschetto 

_________________________________________________________________________________________________ 

VISTO di regolarità contabile 

                                                                            Il Responsabile del servizio contabile 

                                                                        (Privitera Benfatto Francesco) 

Originale sottoscritto con firma autografa depositato agli atti


